




Bestyrelsesberetning 

Beboerdemokrati er et meget brugt ord. har nu boet i Aabenraa andelsboligforenig i 

68 år. Så hvad er der sket. Før når man boede i Rugkobbelkvater kunne man 

henvende sig på kontor på farversmøllevej alle ugens 5 hverdage der sad også 

forretningsfører, viceværter boede i afdeling så de kunne altid kontaktes, i dag er det 

blevet at ejendomsfunktionere og må ikke kontaktes man skal henvende sig til Salus. 

Lokalkontor er lukket og i Humlehaven skal men bestille tid. Sidste mulighed er så 

Salus, måske for man svar. Følgende eksempler viser hvad man oplever. 

1 henvender sig og forespørg om at få lavet noget i november, svar ingen penge, 
men 1 måned senere viser regnskab et overskud som er det største i samtlige 
afdelinger 420.845 kr. eller 7014 kr. pr lejemål. 
2 Afdelingsbestyrelse sørger om der er planer med støtte mur ved nr. 151-155 svar 
ingen planer foreløbig. Kort tid efter fortæller beboer at de skal fjerne have da der 
skal laves støtte mur trods 3 rykkere ingen svar på hvorfor afdelingsbestyrelse ikke 
blev orienteret. 
3 henvender sig angående rotteplage ved nr., 155 og ønske buskads fjernet. Svar at 
det skal afvente næste års budgetmøde og kan så laves i 2026. Måske har de 
formeret sig til den tid. 
4 I de fine papirer Salus har lavet står der at ved afsked og ansættelse af 
ejendomsfunktioner skal afdelingsbestyrelse tages med på råd. Det er nu sket 2 
gange på 1 år og trods henvendelser ingen svar. 
Afdeling har fået følgende forbedringer lavet   
Beplantning langs Tøndervej samt garage udskiftet er blevet meget fint. 
Legeplads er der fornyet redskaber så den stor fint til det antal børn der er i afdeling. 
Gelænder ved kældertrappe- udskiftet samt maling af indgangsdøre. 
Lys ved affaldspladser etableret  
Gelænder i kælder ved nr. 147 ved vaskerum 
Følgende ting mangler skilt med legende børn ved nr. 139 -spejl ved vaskerum, så 

man kan se i sving-Bænke mangler vedligeholdelse aftalt på afdelingsmøde i 2018 

har fået tilbud fra håndværkergården om at de kan lave det om vinteren.   Ønske om 

at beplantning ud mod Sandved bliver udskiftet. Til slut en tak til vivevært for et godt 

samarbejde- trods at vi i et 1 år mangler 1. Og grundet sygdom været inden tid har 

været stor mangel. Et lille opråb skal være at Kongehøjs børnehave står foran 

udvidelse fra 85 til 100 børn, samt en småbørnsgruppe på 50. Det betyder ca. 40 

ansatte samt en masse trafik af småbørnsforældre, derudover kommer der en 

byggeperiode hvor man udvider for 51 mil. Kr. samtidig med at børnehave bliver. Det 

betyder en belastning af trafikmed byggematerialer samt håndværker. 
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